
Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXVIII/175/2026 

Rady Gminy Budry 

z dnia 30 kwietnia 2026 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 

z późn.zm.) rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na 

posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2026 r. rozpatrywała przedmiotowe skargi. 

Po zapoznaniu się z treścią skarg oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach komisja ustaliła co następuje: 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Budry wpłynęły następujące skargi: 

• w dniu 16.03.2026 r. przekazana według właściwości przez Wydział Polityki Społecznej 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie; 

• w dniu 18.03.2026 r. przekazana według właściwości przez Komendę Powiatową Policji 

w Węgorzewie;  

• w dniu 19.03.2026 r. przekazana według właściwości przez Wydział Polityki Społecznej 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie; 

• w dniu 25.03.2026 r. przekazana według właściwości przez Wydział Polityki Społecznej 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 

na pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach, który przekazał je Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem zbadania zasadności i przygotowania stanowiska w tej sprawie. 

Skarżący zarzuca pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach, że jego 

sytuacja materialna jest trudna i nie ma środków na zapewnienie podstawowych potrzeb, głównie 

żywności, a także niesprawiedliwe traktowanie oraz naruszenie dobrego imienia. Skarżący zgłaszał 

również uszkodzenie instalacji wodnej, w związku z czym nie miał dostępu do ciepłej wody. W ocenie 

skarżącego, mimo zgłaszanych próśb GOPS nie podejmuje żadnych działań w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa i podstawowych potrzeb życiowych.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach przedstawiła wyjaśnienia oraz 

informacje do przedmiotowych skarg. Poinformowała, że skarżący pobiera 2 rodzaje świadczeń. 

Skarżący otrzymał świadczenie w dniu 26 lutego 2026 r., a już w dniu 5 marca 2026 r. wpłynął do GOPS 

wniosek o zasiłek celowy na żywność. Pracownicy w dniu 17 marca 2026 r. udali się na wywiad 

środowiskowy, podczas którego skarżący nie zgłosił żadnych potrzeb. Ustalili również, że nie było 

zagrożenia życia i zdrowia osób tam zamieszkujących. Skarżący nie kwalifikuje się do zasiłku 

celowego, ponieważ jego dochód przekracza ustawowe kryterium. Skarżący zarzuca naruszenie 

dobrego imienia przez pracowników GOPS-u, ale nie wskazał, kto jego dobre mienie naruszył, i w jakiej 

sytuacji. Sprawy wodno-kanalizacyjne wewnątrz domu nie należą do kompetencji GOPS.  

Mając powyższe na uwadze po przeanalizowaniu otrzymanych informacji Komisja na posiedzeniu 

zajęła jednomyślne stanowisko o uznaniu skarg za bezzasadne, gdyż nie stwierdzono zaniedbania lub 

nienależytego wykonywania zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budrach. 

W związku z tym Rada Gminy Budry uznaje skargi za bezzasadne. 

 


